Решение

Совета депутатов муниципального образования «Эркешевское»

«Маркогурт» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

Об обнародовании  проекта  решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Эркешевское»

Принято Советом депутатов

муниципального образования

«Эркешевское»                                                                  13 марта 2012 года
          В соответствии  с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131 –ФЗ «Об  общих принципах местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Эркешевское» и в целях приведения Устава  муниципального образования «Эркешевское» в соответствие  с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, статьёй 5 Федерального закона  от 10 мая 2007 года № 69-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части  установления порядка резервирования земель для государственных  или муниципальных нужд», Федеральным законом  от 15 июня 2007 года № 100-ФЗ «О внесении изменений  в статьи 14, 15, 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», статьёй 26 Федерального закона от 18  октября 2007 года           № 230 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с совершенствованием  разграничения  полномочий», Федеральным законом от 4 ноября 2007 года № 253 –ФЗ «О внесении изменения в статью  40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьёй 56 Федерального закона от 8 ноября 2007 года                № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной  деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального образования «Эркешевское» РЕШИЛ:

1. Утвердить  проект решения  Совета депутатов муниципального образования «Эркешевское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Эркешевское», прилагается.

       2.  Главе МО «Эркешевское» обнародовать  проект решения   «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Эркешевское» (далее - проект решения) в порядке, предусмотренном Положением «О порядке организации и проведения    публичных слушаний  в муниципальном образовании «Эркешевское», утвержденным  решением  Совета  депутатов МО «Эркешевское»  № 10 - 3 от 09.11.2006 года путем размещения копий  проекта  решения в д. Эркешево в помещениях сельской администрации и сельской библиотеки, в д. Оросово в помещении сельского   клуба в срок до 15 марта  2012 года.

         3.Установить, что предложения  и замечания  к проекту  решения представляются  в Совет  депутатов  муниципального образования «Эркешевское» по адресу д. Эркешево, ул. Центральная, д . 17 в срок до 10   апреля  2012 года.

        4. Предложения и замечания  к проекту  решения должны содержать: фамилию, имя, отчество и адрес места жительства  гражданина – автора замечаний и предложений, дату направления замечаний  и предложений и собственноручную  подпись  гражданина                (наименование и   адрес места  нахождения  организации – автора замечаний и предложений, дату  направления замечаний и предложений, собственноручную  подпись руководителя организации).

          При направлении  предложений и замечаний от группы граждан направляется протокол  собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества и адреса места жительства представителя  граждан, номер статьи проекта решения, в которую вносятся  замечания и предложения, формулировку собственной редакции тех предложений проекта изменений в устав, в которые вносятся замечания и предложения.

5. Для  рассмотрения замечаний и предложений к изменениям в Устав  образовать комиссию в составе:

Председателя комиссии -  Наговицыной Т. В.,

Депутата Совета депутатов -  Наговицыной Т. Ю.,

Депутата Совета депутатов – Дерендяевой И. А.,

Депутата Совета депутатов -  Стародумова В. Б.
        6. Комиссии совместно  с авторами  поступивших  предложений и замечаний  к проекту  решения  о внесении изменений в Устав  МО «Эркешевское» организовать их рассмотрение  и в срок  до 12 апреля    2012 года  представить  указанные предложения  и замечания  на рассмотрение Совета депутатов.

           7. Для обсуждения  проекта решения организовать публичные слушания в д. Эркешево  в помещении сельского дома культуры 14 апреля  2012 года в 15.00 часов.

         8. Рассмотрение  проекта решения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Эркешевское» включить  в повестку дня сессии Совета  депутатов муниципального образования «Эркешевское».

Глава муниципального образования

«Эркешевское»                                                                        Л. А. Акбаева

Д. Эркешево

13 марта  2012 года

№ 1-3
                                                             [image: image1.png]

                                                                                                                         проект

          Решение
Совета  депутатов муниципального образования «Эркешевское»

          «Маркогурт» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Эркешевское»
. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Эркешевское» и в целях приведения Устава муниципального образования «Эркешевское» в соответствие  со статьёй 3 Федерального закона от 5 апреля 2010 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», статьёй 19 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьёй 3 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении» и статьёй 5 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Совет депутатов муниципального образования «Эркешевское» решает:

1. Внести в Устав муниципального образования «Эркешевское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Эркешевское» № 3-1 от 01.12.2005 года, (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования «Эркешевское» от  30 мая 2006 года      № 7-1, от 19 марта 2007 года № 14-1, от 15 апреля 2008 года № 2-1, от 20 апреля 2009 года № 12 – 1, от 10 ноября 2009 года № 16 – 1, от 19 мая 2010 года № 21 - 1) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. В целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения муниципальное образование, от имени которого выступает Сельский Совет депутатов, в соответствии с федеральными законами и настоящим Уставом может участвовать в создании межмуниципальных объединений, межмуниципальных хозяйственных обществ и других межмуниципальных организаций»;

2) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»»;

3) в части 1 статьи 22  слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными казенными учреждениями»;

4) в пункте 11 статьи 25  слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;

5) в статье 26:

1) в пункте 7 слова «на содержание» заменить словами «на обеспечение деятельности»;

2) в пункте 12 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения)» исключить;

3) в пункте 14 слова «на содержание» заменить словами «на обеспечение деятельности»;

4) в пункте 24 слова «принятие решений об образовании межмуниципальных объединений, учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ и создании других межмуниципальные организаций» заменить словами «принятие от имени муниципального образования решений о создании межмуниципальных объединений, межмуниципальных хозяйственных обществ и других межмуниципальных организаций»;

5) дополнить пунктом 30.5 следующего содержания:

«30.5) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

5) в пункте 12 статьи 32  слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения)» исключить;

7) в статье 34:

1) дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

 «4.2) полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренные Федеральным законом «О теплоснабжении»;

2) в пункте 28 слова «создание и финансирование муниципальных предприятий и учреждений» заменить словами «создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями»

3) дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:

«32.1) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».